[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  28  »     08    2014 г.                   г. Енисейск                                            №  212  -п
О внесении изменений в постановление администрации города  Енисейска   от  31.10.2013 № 328-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства и социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории города Енисейска» на 2014-2016 годы
  В целях обеспечения реализации мероприятий подпрограммы                                    1  «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Енисейска» муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства и социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории города Енисейска» на 2014 -2016 годы, утвержденной постановлением администрации города от 31.10.2013  № 328-п,  руководствуясь статьями 44, 46  Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 31.10.2013 № 328-п  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства и социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории города Енисейска» на 2014-2016 годы,  следующие изменения:

1.1  В паспорте подпрограммы 1 «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Енисейска» на 2014 – 2016 годы:

строку «Перечень подпрограмм (отдельных мероприятий) муниципальной программы дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«4. Реализация мер, направленных на популяризацию роли предпринимательства»;
1.2  Абзац седьмой раздела  2.2  «Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения муниципальной программы целевые индикаторы» изложить в следующей редакции:

«третья часть заключается в формировании положительного имиджа предпринимателя, популяризации роли предпринимательства,  информационной и консультационной поддержки малого и среднего предпринимательства, содействии в организации образовательной поддержки за счет средств краевого бюджета»;

1.3 Подраздел 2.3.1 раздела 2.3 «Механизм реализации муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«2.3.1  Меры, направленных  на популяризацию роли предпринимательства, информирование, консультирование и обучение предпринимателей предполагает  реализацию следующих мероприятий:

- производство теле - и радиопрограмм, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, популяризацию роли предпринимательства;

- размещение публикаций в средствах массовой информации о мерах, направленных на поддержку малого и среднего предпринимательства, популяризацию предпринимательства, положительных примеров создания собственного дела;

- размещение в СМИ материалов, связанных со сферой деятельности малого и среднего предпринимательства, проведение иных мероприятий рекламного характера, направленных на его поддержку;

- проведение рабочих встреч предпринимателей,  конференций,  деловых  конкурсов, "круглых столов", тематических бизнес - тренингов, награждение в области развития предпринимательства;

- кадровое обеспечение малого и среднего предпринимательства, предусматривающее переподготовку и повышение квалификации кадров для малого и среднего предпринимательства, данное направление предполагается к реализации за счет средств краевого бюджета, в рамках государственной программы Красноярского края.

Доля субъектов малого и среднего предпринимательства, обратившихся за муниципальной поддержкой в результате полученных сведений из СМИ, в общем  объеме обратившихся составляет не менее 50 %.

Исполнители мероприятий по медиасопровождению, в том числе по изготовлению и размещению информационных видео материалов в эфире телекомпаний, размещению публикаций в средствах массовой информации, определяются администрацией города Енисейска  в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

Средства, полученные в ходе экономии при проведении процедур по размещению заказа на выполнение работ, поставку товаров, предоставление услуг, могут быть использованы на аналогичное мероприятие на основе повторного размещения заказа».

 1.4  Приложение  2 к муниципальной подпрограмме  «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Енисейска» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете  «Енисейск - Плюс».

Глава администрации города                                                                        А.В. Авдеев

Верещагина Татьяна Геннадьевна,

(839195)2-26-84

Приложение 1
к постановлению администрации города

от « 28 »  08  2014  № 212 -п
        «Приложение  2

     к муниципальной подпрограмме  «Поддержка                 субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Енисейска»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	Подпрограмма: Поддержка субъектов  малого и среднего предпринимательства на территории города Енисейска

	Мероприятие 1

Поддержка создаваемых субъектов малого предпринимательства

	Администрация города Енисейска
	017
	0412
	0818797

	810
	150 000

	150 000
	Количество поддержанных вновь созданных субъектов предпринимательства к 2016 году составит не менее – 16 ед.

	Мероприятие 2

Поддержка инвестиционной деятельности субъектов малого и  (или) среднего предпринимательства, модернизация промышленного производства и развитие перерабатывающих отраслей, всего, в том числе:

	Администрация города Енисейска
	017

	0412
	0818798
	810
	55 000

	55 500
	Количество созданных рабочих мест к 2016году составит не менее 38ед., количество сохраненных рабочих мест к 2016 году составит не менее 224 ед., объем привлеченных внебюджетных инвестиций составит не менее 19,1 млн. руб.

	Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения  части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договором лизинга оборудования

	017
	0412
	0818798
	810
	10 000

	10 000

	Субсидии субъектам малого предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров.

	017
	0412
	0818798
	810
	45 500

	45 500

	  Мероприятие 3                                                      Реализация мер, направленных на формирование положительного образа предпринимательства, популяризации роли предпринимательства,

	Субсидия  субъектам малого и среднего предпринимательства на производство теле - и радиопрограмм, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, популяризацию роли предпринимательства
	Администрация города Енисейска
	017
	0412
	0818798
	810
	3 000

	3 000
	Размещение в СМИ публи-каций о мерах, направлен-ных на поддержку малого и среднего предприниматель-ства  –  не менее 8 публика-ций в СМИ;

Изготовление и размещение информационных видео- ма-териалов в эфире телекомпаний  - не менее 20  сюжетов

	Субсидия субъектам малого и среднего предпринимательства размещение публикаций в средствах массовой информации о мерах, направленных на поддержку малого и среднего предпринимательства, популяризацию предпринимательства, положительных примеров создания собственного дела

	017
	0412
	0818798
	810
	1500

	1500